182 Non prius ense manus raptisque armabimus igne,
 183 dumque silent ducuntque nova cum coniuge somnos,
 184 magnum aliquid spirabit amor ? " Tunc ignea torquens
 185 lumina praecipites excussit ab ubere natos.
 186 Ilicet arrectae mentes evictaque matrum
 187 corda sacer Veneris gemitus rapit : aequora cunctae
 188 prospiciunt simulanteque choros delubraque festa
 189 fronde tegunt laetaeque viris venientibus adsunt.
 190 Jamque domos mensasque petunt, discumbitur altis
 191 porticibus, sua cuique furens infestaque conjunx
 192 adjacet, inferni qualis sub nocte barathri
 193 accubat attonitum Phlegyan et Thesea juxta
 194 Tisiphone saevasque dapes et pocula libat,
 195 tormenti genus, et nigris amplectitur hydrys.
 196 Ipsa Venus quassans undantem turbine pinum
 197 adglomerat tenebras pugnaeque accincta trementem
 198 desilit in Lemnon ; nimbis et luce fragosa
 199 prosequitur polus et tonitru pater auget honoro.
 200 Inde novam pavidas vocem furibunda per auras
 201 congreginat, qua primus Athos et pontus et, ingens,
 202 Thraca, latus, pariterque toris exhorruit omnis
 203 mater et adstricto riguerunt ubere nati.
 204 Accelerat Pavor et Geticis Discordia demens
 205 e stabulis atraeque genis pallentibus Irae
 206 et Dolus et Rabies et Leti major imago
 207 visa truces exserta manus, ut prima vocatu
 208 intonuit signumque dedit Mavortia conjunx.
 209 Hic aliud Venus et multo magis ipsa tremendum
 210 orsa nefas gemitus fingit vocesque cadentum
 211 inrupitque domos et singultantia gestans
 212 ora manu taboque sinus perfusa recenti
 213 arrectisque comis "Meritos en prima revertor
 214 ulta toros : premit ecce dies." Tum verbere victas
 215 in thalamos agit et cunctantibus inserit enses.
 216 Unde ego tot scelerum facies, tot fata jacentum
 217 exsequar ? Heu, vatem monstris quibus intulit ordo,
 218 quae se aperit series ! O qui me vera canentem
 219 sistat et hac nostras exsolvat imagine noctes.
 220 Invadunt aditus et quondam cara suorum
 221 corpora : pars, ut erant, dapibus vinoque soporos,
 222 pars, conferre manus etiam magnisque paratae
 223 cum facibus quosdam insomnes et cuncta tuentes,
 224 sed temptare fugam prohibetque capessere contra
 225 arma metus ; adeo ingentes inimica videri
 226 diva dabat, notaque sonat vox coniuge major ;
 227 tantum oculos pressere metu velut agmina cernant
 228 Eumenidum ferrumve super Bellona coruscet.
 229 Hoc soror, hoc conjunx, propiorque hoc nata parensque
 230 saeva valet prensosque toris mactatque trahitque
 231 femineum genus, immanes quos sternere Bessi
 232 nec Geticæ potuere manus aut aequoris irae.
 233 His cruor in thalamis et anhela in pectore fumant
 234 vulnera, seque toris misero luctamine truncı
 235 devolvunt. Diras aliae ad fastigia taedas
 236 iniciunt adduntque domos pars ignibus atris.
 237 Effugiunt propere set dura in limine conjunx
 238 obsidet et viso repetunt incendia ferro.
 239 Ast aliae Thressas labem causamque furorum

240 diripiunt ; mixti gemitus clamorque precantum
 241 barbarus, ignotaeque implebant aethera voces.
 242 Sed tibi nunc quae digna tuis ingentibus ausis
 243 orsa feram, decus et patriae laus una ruentis,
 244 Hypsipyle ? Non ulla meo te carmine dictam
 245 abstulerint, durent Latii modo saecula fasti
 246 Iliacique Lares tantique palatia regni.
 247 Inruerant actae pariter nataeque nurusque,
 248 totaque jam sparsis exarserat insula monstris
 249 illa pias armata manus "Fuge protinus urbem
 250 meque, pater. Non hostis," ait, "non moenia laesi
 251 Thraces habent : nostrum hoc facinus ; ne quaere quis auctor
 252 jam fuge, jam dubiae donum rape mentis et ensem
 253 tu potius, miser, oro, tene." Tunc excipit artus
 254 obnubitque caput tacitumque ad conscientia Bacchi
 255 templa rapit primoque manus a limine tendens
 256 "Exime nos sceleri, Pater, et miserere piorum
 257 rursus", ait. Tacita pavidum tunc sede locavit
 258 sub pedibus dextraque dei ; latet ille receptus
 259 veste sacra. Voces chorus et trieterica reddunt
 260 aera sonum fixaeque fremunt in limine tigres.
 261 Regina ut roseis Auroram surgere bigis
 262 vidit et insomni lassatas turbine tandem
 263 conticuisse domos, stabilem quando optima facta
 264 dant animum majorque piis audacia coeptis,
 265 serta patri juvenisque comam vestesque Lyaei
 266 induit et medium curru locat aeraque circum
 267 tympanaque et plena tacita formidine cistas.
 268 Ipsa sinus hederisque ligat famularibus artus
 269 pampineamque quatit ventosis ictibus hastam
 270 respiciens, teneat virides velatus habenas
 271 ut pater, in nivea tumeant ut cornua mitra
 272 et sacer ut Bacchum referat scyphus. Impulit acri
 273 tum validas stridore fores rapiturque per urbem
 274 talia voce canens : "Linque o mihi caede madentem,
 275 Bacche, domum ; sine foedatum te funere pontus
 276 expiet et referam lotos in templa dracones."
 277 Sic medios egressa metus ; facilit ipse verendum
 278 nam deus et flatu non inscia gliscit anhelo.
 279 Jamque senem tacitis saeva procul urbe remotum
 280 occulerat silvis, ipsam sed conscius ausi
 281 nocte dieque Pavor fraudaque turbat Erinys.
 282 Non similes jam ferre choros (semel orgia fallunt)
 283 audet, non patrios furios accendere saltus,
 284 et fuga diversas misero quaerenda per artes.
 285 Visa ratis saevae defecta laboribus undae,
 286 quam Thetidi longinqua dies Glaucoque repostam
 287 solibus et canis urebat luna pruinis.
 288 Huc genitorem altae per opaca silentia noctis
 289 praecipitem silvis rapit et sic maesta profatur :
 290 "Quam, genitor, patriam, quantas modo linquis inanes
 291 pube domos. Pro dira lues, pro noctis acerbae
 292 exitium. Talin possum te credere puppi,
 293 care parens ? Possum tantis retinere periclis ?
 294 Solvimus heu serum Furios scelus. Adnue votis,
 295 diva, soporiferas quae nunc trahis aequore bigas.
 296 Non populos, non dite solum, non ulla parenti
 297 regna peto ; patria liceat decidere terra.